CÂMARA DOS DEPUTADOS
   LIDERANÇA DO PTB

COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 724, DE 2016.

REQUERIMENTO Nº              , DE 2016

(DO SR. JOSUÉ BENGTSON)

Requer a realização de Audiência

Pública para debater a Medida

Provisória nº 724, de 2016.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização de

Audiência Pública, no âmbito desta Comissão, com o objetivo de debater e instruir a

Medida Provisória nº 724, de 2016, que “Altera a Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012,

para dispor sobre a extensão dos prazos para inscrição no Cadastro Ambiental Rural e

para adesão ao Programa de Regularização Ambiental.”.

Objetiva-se convidar a Sociedade Civil Organizada e representante do

Governo Federal, de modo que tenhamos a oportunidade de conhecer os mais diversos

posicionamentos e visões acerca do Cadastro Ambiental Rural e do Programa de

Regularização Ambiental.

Para tanto, faz-se necessária à oitiva de autoridades públicas e

especialistas.

Sala da Comissão, em         de                          de 2016.

  CÂMARA DOS DEPUTADOS
   LIDERANÇA DO PTB

DEPUTADO JOSUÉ BENGTSON

PTB/PA

Relação dos convidados para Audiência Pública da Medida Provisória nº 724, de 2016:

 Sr. Raimundo Deusdará Filho, Diretor-Geral do Serviço Florestal Brasileiro

(SFB);

 Sr. Rodrigo Justus de Brito, Presidente da Comissão Nacional de Meio Ambiente

da CNA - Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil;

 Sr. Alberto Broch, Presidente da Confederação Nacional dos Trabalhadores na

Agricultura (Contag);

 Sr. Marcos Rochinski, Coordenador-Geral da Federação Nacional dos

Trabalhadores da Agricultura Familiar - FETRAF/BRASIL;

 Sr. Sidney Medeiros, Assessor do Departamento de Sistemas de Produção e

Sustentabilidade do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(MAPA/DEPROS);

 Sr. Rogério Menezes, Presidente da Associação Nacional de Órgãos Municipais

de Meio Ambiente (Anamma);